
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                         

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Рассказово 

 

28.02.2022г.                                                                                              № 122 

 

Об утверждении Графика проведения  

всероссийских проверочных работ в 2022 году 

     

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказа Управления 

образования и науки Тамбовской области от 20.01.2022 года № 85 «Об 

организации мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в 2022 

году» и в целях организованного проведения всероссийских проверочных 

работ в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 

2022 году согласно приложению. 

2.Заместителям директора по УВР И.П. Кобзевой, С.С. Луневой, Л.В. 

Красновой, О.М. Павловой, Л.Е. Ивановой, С.А. Федосеевой  ознакомить 

обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х  классов и их родителей (законных 

представителей)  с графиком проведения ВПР в 2022 году. 

3.Системному администратору В.В. Сазонову разместить на сайте 

школы приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году» и график проведения ВПР в МБОУ СОШ №4. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР С.Н. Балыбину. 

 

Директор школы                         А.П. Кондрашов 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу по МБОУ СОШ №4  

от 28.02.2022г. №122 

График проведения всероссийских проверочных работ  

в МБОУ СОШ №4 в 2022году 

Класс  Дата Учебный предмет 

4 05.04.2022 Русский язык (1) 

07.04.2022 Русский язык (2) 

13.04.2022 Математика 

20.04.2022 Окружающий мир 

5 29.03.2022 Русский язык 

05.04.2022 Биология 

12.04.2022 Математика 

19.04.2022 История 

6 30.03.2022 Предмет на основе случайного выбора 

06.04.2022 Русский язык 

13.04.2022 Предмет на основе случайного выбора 

20.04.2022 Математика 

7 31.03.2022 Предмет на основе случайного выбора 

07.04.2022 Математика 

14.04.2022 Предмет на основе случайного выбора 

21.04.2022 Русский язык 

26.04.2022 Иностранный язык 

27.04.2022 Иностранный язык 

8 30.03.2022 Математика 

06.04.2022 Предмет на основе случайного выбора 

14.04.2022 Русский язык 

21.04.2022 Предмет на основе случайного выбора 

8 19.04.2022 

25.04.2022 

Предмет на основе случайного выбора 

История в компьютерной форме 

 

 
 


		2022-03-01T11:26:21+0300
	Кондрашов Анатолий Петрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




